様式第６号（第２０条関係）

番     号

  2022年  6月  30日

 佐賀県知事        様

住  所  佐賀県唐津市鏡 1323-1

団 体 名  特定非営利活動法人 パルサポートキッズの会

代表者職・氏名   理事長  延 浩子

 電話番号  090-7471-8354

佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による

寄附金活用実績報告書

令和 3年 5月 13日第 340号及び令和 3年 7月 29日第 871号及び令和 3年 11月 16日第 1496号及

び令和 4年 2月 14日付け県協第 21496号により寄附金交付決定通知のあった佐賀県ふるさと寄附金

「ＮＰＯ等を指定した支援」を活用して下記のとおり事業を実施したので、佐賀県ふるさと寄附金

（「県民協働の地域づくり」及び「ＮＰＯ等を指定した支援」）による寄附金交付要綱の規定により、

関係書類を添えて報告します。

記

１ 活用実績報告書（様式第６号 別紙１）

２ 収支決算書（様式第６号 別紙２）

（様式第６号 別紙１）

令和 3年度寄附金活用実績報告書

事  業  名 小児がんの子ども達と家族への支援業務

寄 附 受 入 額      15,142,100円

事業内容（いつ、どこで、誰が、何を、どのように実施したのかについて記載）

1. がん、無毛症等で、医療用ウィッグを必要としている子ども達に対し、

医療用ウィッグをプレゼントの実施

(令和 3年 4月 1日～令和 4年 3月 31日)

2. 医療用ウィッグや医療用帽子の企画開発生産と品質向上行った。

3. 小児がんの子供たちに医療用帽子をプレゼントした

4. 医療関係者や患者さまに活動の情報発信を行った。

① ホームページ、リーフレットの作成、リニューアル

② がん指定病院に電話で小児がん関係看護師等に、医療用ウィッグや医療用帽子などプレ

ゼント活動の趣旨説明や情報提供を行った。

③ SNSの活用で小児がんと闘う子供達や家族絵の理解を求める啓蒙活動を行った。

5. ショールームでの医療用ウィッグについての個別説明会を実施した。

6. がん患者支援のためのイベントに参加（国際小児がん佐賀等）

7. 佐賀県の乳児院にベビー服をプレゼントした。

8. 佐賀県の児童養護施設と子ども食堂にレトルト食品をプレゼントした。

9. 活動資金強化のための寄付金活動を行った（募金箱、ふるさと納税 NPO 支援 等）

 事業実施の成果・効果（見込み）

※提出期限までに成果・効果を示すことが困難な場合は、成果・効果の見込みを記入してください。

1.子ども達に医療用ウィッグを無償プレゼントし闘病中の子供達に笑顔になってもらえた。（46

名）

2．小児がんでウィッグを必要としている子供達及び母親に対し医療用ウィッグのアンケート調

査 92件を行いウィッグや医療用帽子の企画生産に反映させて喜んで頂ける製品になった。。

3．小児がんの患者に医療用帽子を 1867 名にプレゼントする事により闘病中の子供達に笑顔に

なってもらえた。

4．①ホームページ、リーフレットのリニューアルを実施し定期的な情報発信を行った事により

  当活動の理解を深めてもらえた。

  ②がん診療病院への情報提供と説明を 80 病院（100 名）に対して実施した事により活動の理

解を深めて頂けた。

  ③SNSやメルマガでの活動情報発信の実施した事により寄付活動の促進を図る事ができた。

5.ショールームでの医療用ウィッグの個別説明会を患者様とご家族約 40名に実施しウィッグの

使い方等を理解してもらえた。

6．国際小児がんデーイベント in 佐賀に参加し、小児がん患者支援者約 100 名に当団体の活動

の認知促進を図れた。

7.佐賀県の乳児院にベビー服 150枚をプレゼントして「大変助かる」と喜んで頂けた。

8.佐賀県の養護施設の子ども達と子ども食堂にレトルト食品をプレゼントして喜んで頂けた。

9.ふるさとチョイスにて、佐賀県ふるさと納税寄附金活動を行い、946 件で 15,142,100 円の寄

附を頂いた。

（様式第６号 別紙２）

収 支 決 算 書

事業名 小児がんの子ども達と家族への支援業務

区  分 決算額（円） 備  考

収

入

佐賀県ふるさと寄附金 15,142,100 第 1回交付      1,122,300円

  第 2回交付      5,196,150円

  第 3回交付       2,249,550円

  第 4回交付       6,574,100円

収入 計 ① 15,142,100

支

出

人件費 3,429,554

業務委託手数料 1,173,000

ウィッグ購入費 1,966,100

レトルト食品購入費 345,038

荷造運賃 9,761

広告宣伝費 77,000

会議費 134,949

旅費交通費 754,747

通信費 509,786

諸会費 10,000

車輌費 139,217

消耗品費 254,404

水道光熱費 60,740

地代家賃 1,980,000

租税公課 36,000

保険料 63,780

支払手数料 63,822

雑費 304,428

返礼品等の調達に係る費用 3,037,000

返礼品等の送付に係る費用 800,402

広報に係る費用 388,000

事務に係る費用 955,000

支出 計 ②  16,492,728

残 ①-② △1,350,628

前期繰越金 ③ 4,006,816

次期繰越金(①+③-②) 2,656,188 次年度の小児がんの子ども達と家族へ

の支援業務に充当予定

○支出区分は、謝金、旅費、印刷製本費、消耗品費、使用料等に分けて記載してください。

経理上の区分名で記載して構いません。

○領収書等は事業終了後５年間保存してください。